Elektrotechnische Geräte
Böhlitz-Ehrenberg GmbH
Ihr Spezialist für Schleifringkörper
zum Einsatz in Kranen und in Leitungstrommeln
für Bagger, Schwermaschinen und Förderanlagen
Wir bieten:
• Projektierung, Neu- und Umbau nach Ihren Vorgaben oder auf Wunsch
gemeinsamer technischer Auslegung

10 50, 60 3 3 202 806 47
D 30    - - 1370
Bestellbeispiel: Schleifringkörper C 10 - 160(A)
Elektrotechnische Geräte
Böhlitz-Ehrenberg GmbH
Abmessungen und Anbaumaße des Trommelsortimentes
Typ Nenn-
spannung
in V
Nenn-
frequenz
in Hz
Anzahl der Schleifringe
(ohne PE-Ringe)
D
H 7
(Passung)
h
Größt-
maß
Masse
kg/Stück
 200 A 400 A
   3 -  376 24,7
   - 3  467 31
   7 -  488 31
   3 4  607 37
   9 -  544 35
   5 4  663 40
   13 -  656 42
D
660 V ~
50, 60
9 4 125
oder
160
775 47
220 V -
17 - 768 49
   13 4  887 52
   21 -  880 56
   17 4  999 57
   25 -  992 62
   21 4  1111 63
   27 -  1048 66
   23 4  1167 67
   Bestellbeispiel: Schleifringkörper D 17 x 200(A) - 4 x 400(A)
Elektrotechnische Geräte
Böhlitz-Ehrenberg GmbH
Angaben bei Anfragen zu Schleifringkörpern
Technische Daten:
 Ringgruppe 1 Ringgruppe 2 Ringgruppe 3 Ringgruppe 4 Ringgruppe 5
Nennstrom .......................... A .......................... A .......................... A .......................... A .......................... A
Nennspannung .......................... V .......................... V .......................... V .......................... V .......................... V
 O AC   O DC O AC   O DC O AC   O DC O AC   O DC O AC   O DC
Einschaltdauer .................... % ED .................... % ED .................... % ED .................... % ED .................... % ED
Ringzahl ….................. + PE ….................. + PE ….................. + PE ….................. + PE ….................. + PE
Vorverkablung ....... m ....... mm² ....... m ....... mm² ....... m ....... mm² ....... m ....... mm² ....... m ....... mm²
 ............................... ............................... ............................... ............................... ...............................
Verwendung:   (zutreffendes bitte markieren oder hinzufügen)
 O Hauptstrom O Hauptstrom O Hauptstrom O Hauptstrom O Hauptstrom
 O Hilfsstrom O Hilfsstrom O Hilfsstrom O Hilfsstrom O Hilfsstrom
 O Steuersignale O Steuersignale O Steuersignale O Steuersignale O Steuersignale
 O Telefon-/
    Videosignale
O Telefon-/
    Videosignale
O Telefon-/
    Videosignale
O Telefon-/
    Videosignale
O Telefon-/
    Videosignale